

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari

La sottoscritta società **KAUFGUT S.P.A.**, P.IVA 02268940216, con sede in Via Pacinotti n. 6, Bolzano, in persona del proprio consigliere pro tempore dichiara sotto la propria responsabilità che i prodotti siglati, e loro parti destinate ad entrare in contatto con gli alimenti importati e/o distribuita da Kaufgut S.p.a sono conformi alla seguente legislazione italiana e comunitaria.

Codice :040906 – PORZIONATORE ACCIAIO INOSSIDABILE Ø9,5CM H5CM EVA



Con la presente confermiamo che il prodotto sopra descritto è conforme ai regolamenti:

Intero articolo in Acciaio AISI 304

DM del 21/03/1973 - DPR n. 777 del 23/08/1982 - REG. CE 1935/2004 - DLGS n. 108 del

25/01/1992 - DM 140 del 11/11/2013 - DM 195 del 06/08/2015 - DM 72 del 09/05/2019

nella versione valida al momento della preparazione del documento.

Test eseguiti:

Interno articolo in acciaio AISI 304

fabbricato con Acciaio 304 previsto nell'elenco degli acciai inossidabili che possono essere impiegati in contatto con gli alimenti, allegato I parte A del D.M. 140 del 11.11.2013, dal Decreto n. 195 del 06.08.2015 e allegato I parte A del D.M. 72 del 09/05/2019

Si dichiara che i limiti di migrazione globale e di migrazione specifica di NICHEL, CROMO e MANGANESE sono rispettati. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo al D.M. 21.03.73, al D.M. n° 140 dell'11 novembre 2013 e al Decreto n. 195 del 06/08/2015 nelle condizioni relative agli oggetti destinati ad uso ripetuto, di breve durata a caldo o a temperatura ambiente, condotte in acido acetico al 3 % a 100 °C per 30 minuti in tre attacchi successivi per le diverse posate.

Specifiche per l'uso previsto o restrizioni:

Tipo di alimenti destinati a venire a contatto con il prodotto: tutti i tipi

Il prodotto viene usato per porzionare pietanze.

Tracciabilità secondo regolamento (UE) 1935/2004 Art. 17

Buone pratiche di fabbricazione secondo regolamento (UE) 2023/2006.

Questa dichiarazione vale per il prodotto consegnato da noi come descritto

Validità: finché la ricetta del materiale rimane invariata e finché non ci saranno mutamenti nella normativa in vigore.

Bolzano, 10.11.2021

Amministratore delegato
Paul Desaler